devidamente aprovadas pela Gestão do Departamento Esportivo e de Lazer da Secretaria de Esportes e Lazer (SEEL), na forma do
Plano de Trabalho (anexo VIII), que fazem parte do edital de Chamamento Público acima descrito.
EXERCÍCIO:  2024 
ORIGEM DOS RECURSOS: Municipal
VALOR REPASSADONO EXERCÍCIO DE 2024:R$ 1.399.758,64 (Um milhão, trezentos e noventa e nove mil, setecentos e
cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos).

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO /MÊS DE 2024

CATEGORIA OU 
FINALIDADE DA 
DESPESA (8)

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 
(R$)

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS EM 
EXERCÍCIOS 

ANTERIORES E

[...]

Outras despesas  R$        935.843,43  R$                 -   
TOTAL  R$     1.270.398,12  R$                 -   

* Nota Explicativa: Verificado em demonstrativo o saldo apurado entre as Receitas apuradas (Recursos + Rendimentos Brutos -
Despesas realizadas conforme Plano de Trabalho, no valor total de R$ 147.324,12 (cento e quarenta e sete mil, trezentos e
vinte e quatro reais e doze centavos). 

Em Extrato Bancário o valor total apurado em 31 de dezembro de2024, perfaz o valor de R$ 147.056,80 (cento e quarenta e sete
mil, cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

A diferença apurada entre o que esta no demonstrativo e do extrato bancário, perfaz o valor de R$ 267,32 (duzentos e sessenta e
sete reais e trinta e dois centavos), referente a cobrança deIOF dos rendimentos brutos dos meses de junho e julho e
regularizações financeiras a serem regularizadas pela entidade no exercício de 2025.

R$         935.843,43 935.843,43R$           R$                          -